ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕПИФАНСКОЕ
КИМОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.11.2022   							              №84

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования  Епифанское Кимовского района от 22.01.2018 №12  «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций) администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района и муниципальных учреждений муниципального образования Епифанское Кимовского района, подлежащих включению в Реестр государственных и муниципальных услуг»

В соответствии с  Федеральными законами  от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об  организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Епифанское Кимовского района, администрация муниципального образования Епифанское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования  Епифанское Кимовского района от 22.01.2018 №12  «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций) администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района и муниципальных учреждений муниципального образования Епифанское Кимовского района, подлежащих включению в Реестр государственных и муниципальных услуг» следующее изменение:
- приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Сектору делопроизводства, кадров, правовой работы (Князева Н.В.) обнародовать   настоящее постановление в здании администрации муниципального образования  Епифанское Кимовского района и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня  подписания.

Глава администрации муниципального
                  образования Епифанское
              Кимовского района                                                      С.А.Карпов

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Епифанское Кимовского района
от 08.11.2022 №84

Реестр
муниципальных услуг (функций) администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района и муниципальных учреждений муниципального образования Епифанское Кимовского района, подлежащих включению в Реестр государственных и муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Структурное подразделение администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района ответственное за организацию предоставления муниципальной услуги
	Получатель муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, закрепляющий предоставление муниципальной услуги

	1. Услуги в сфере культуры

	1.1
	Предоставление информации о времени и месте проведения массовых культурно – досуговых мероприятий, проводимых на территории муниципального образования Епифанское Кимовского района
	МКУК «Епифанский Центр культуры и досуга»
	Физические и юридические лица
	Пункт 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	2. Услуги (функции) в сфере жилищно-коммунального хозяйства, строительства и архитектуры

	2.1
	Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта адресации
	[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8]Уполномоченное лицо сектора делопроизводства, кадров, правовой работы
	Физические и юридические лица
	Пункт 21 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
постановление Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 №1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»

	2.2
	Выдача выписки из Похозяйственной книги
	Уполномоченное лицо сектора делопроизводства, кадров, правовой работы
	Физические лица
	Часть 1 статьи 8 Федерального закона от 07.07.2003 N 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве"

	2.3
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Уполномоченное лицо сектора по управлению имуществом, земельными ресурсами и муниципальным хозяйством
	Физические и юридические лица
	Статья 14 Жилищного кодекса Российской Федерации

	2.4
	Предоставление информации об очередности  предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Уполномоченное лицо сектора по управлению имуществом, земельными ресурсами и муниципальным хозяйством
	[bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK10]Физические лица
	Статья 14 Жилищного кодекса Российской Федерации

	2.5
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Уполномоченное лицо сектора по управлению имуществом, земельными ресурсами и муниципальным хозяйством
	Физические лица
	Статья 14 Жилищного кодекса Российской Федерации

	2.6
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений
	Уполномоченное лицо сектора по управлению имуществом, земельными ресурсами и муниципальным хозяйством
	Физические лица
	Статья 14 Жилищного кодекса Российской Федерации

	2.7
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
	Уполномоченное лицо сектора по управлению имуществом, земельными ресурсами и муниципальным хозяйством
	Физические лица
	Статья 14 Жилищного кодекса Российской Федерации

	2.8
	Признание в муниципальном и частном жилом фонде в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Уполномоченное лицо сектора по управлению имуществом, земельными ресурсами и муниципальным хозяйством
	Физические и юридические лица
	Статья 14 Жилищного кодекса Российской Федерации;
постановление Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

	2.9
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)
	Уполномоченное лицо сектора по управлению имуществом, земельными ресурсами и муниципальным хозяйством
	Физические лица
	Статья 6 Федерального закона от 04.07.1991 №1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»

	3. Услуги (функции) в сфере имущественных отношений

	3.1
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Епифанское Кимовского района и предназначенных для сдачи в аренду
	[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]Уполномоченное лицо сектора по управлению имуществом, земельными ресурсами и муниципальным хозяйством
	Физические и юридические лица
	Пункт 3 части 1 статьи 14Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	3.2
	Предоставление муниципального имущества муниципального образования Епифанское Кимовского района в аренду или безвозмездное пользование
	Уполномоченное лицо сектора по управлению имуществом, земельными ресурсами и муниципальным хозяйством
	Физические и юридические лица
	Пункт 3 части 1 статьи 14Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	3.3
	[bookmark: OLE_LINK11][bookmark: OLE_LINK12]Предоставление информации о муниципальном имуществе из реестра муниципального имущества муниципального образования Епифанское Кимовского района
	Уполномоченное лицо сектора по управлению имуществом, земельными ресурсами и муниципальным хозяйством
	Физические и юридические лица
	Пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	3.4
	Приватизация муниципального имущества муниципального образования Епифанское Кимовского района
	Уполномоченное лицо сектора по управлению имуществом, земельными ресурсами и муниципальным хозяйством
	Физические и юридические лица
	Пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	3.5
	Представление сведений о ранее приватизированном имуществе муниципального образования Епифанское Кимовского района
	Уполномоченное лицо сектора по управлению имуществом, земельными ресурсами и муниципальным хозяйством
	Физические и юридические лица
	Пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	3.6
	Предоставление земельных участков в собственность с торгов, предоставление земельных участков в аренду на торгах
	Уполномоченное лицо сектора по управлению имуществом, земельными ресурсами и муниципальным хозяйством
	Физические и юридические лица
	Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	4. Услуги в сфере регулирования предпринимательской деятельности

	4.1
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]Уполномоченное лицо сектора делопроизводства, кадров, правовой работы
	Юридические лица
	Пункт 10 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	5. Услуги в сфере делопроизводства

	5.1
	Исполнение запросов юридических и физических лиц на получение копий постановлений и распоряжений администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района, выписок из постановлений и распоряжений администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района
	Уполномоченное лицо сектора делопроизводства, кадров, правовой работы
	Физические и юридические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	6. Услуги в сфере правовой работы

	6.1
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросу применения нормативных правовых актов муниципального образования Епифанское Кимовского района о местных налогах и сборах
	Уполномоченное лицо сектора делопроизводства, кадров,  правовой работы
	Физические и юридические лица
	Статьи 12, 21 Налогового кодекса Российской Федерации

	6.2
	Совершение нотариальных действий на территории муниципального образования Епифанское Кимовского района
	Уполномоченное лицо сектора делопроизводства, кадров,  правовой работы
	Физические и юридические лица
	Статья 14.1. Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	7. Услуги в сфере трудовой деятельности

	7.1
	Определение размера выплаты и перерасчет ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в муниципальном  образовании Епифанское Кимовского района
	Уполномоченное лицо сектора делопроизводства, кадров,  правовой работы
	Физические  лица
	Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

___________________________________________________